
CONTRATANTE: Fundacao Estadual de Protecao Ambiental; CONTRATADO: Ticket Solucoes Hdfgt S/A, CNPJ:
03.506.307/0001‑57; OBJETO: Serviços de gerenciamento, controle e aquisição de combustíveis (gasolina, álcool,
diesel, gás natural veicular, gasolina de aviação e querosene de aviação), lubrificantes (óleos lubrificantes e
graxas), filtros (de ar, óleo e combustível) e lavagem para veículos, máquinas, equipamentos, embarcações e
aeronaves de uso dos Órgãos da Administração Direta do Poder Executivo do Estado do Rio Grande do Sul, que serão
prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I.; OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação do prazo de
vigência por mais 12 meses.; PRAZO: 24/09/2021 até 24/09/2023

COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO
ROBERTO CORREA BARBUTI

Rua Caldas Júnior, 120 - 18° andar
Porto Alegre / RS / 90010-260

Departamento de Gestão de Contratos
GILVAN CALLAI DA SILVA

Rua Caldas Júnior, 120 - 18° andar
Porto Alegre / RS / 90010-260

Contratos
Protocolo: 2022000775778

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N � 088/22 - DEGEC/SULIC - Partes: CORSAN e SAGA MEDIÇÃO LTDA; Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDIDORES DE ÁGUA ELETRÔNICOS ESTÁTICOS (ULTRASSÔNICOS) E
MACROMEDIDORES ULTRASSÔNICOS DE CARRETEL A BATERIA; Pregão Eletrônico nº 018/2022; Valor: R$ 7.582.510,00;
Prazo: 01 ano; Recursos: Próprios.
CONTRATO N� 247/22 - DEGEC/SULIC - Partes: CORSAN e CETRIC – CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS
SÓLIDOS; Objeto : DESTINAÇÃO DE LODOS DE ETAS E DE ETES INCLUINDO COLETA, CARREGAMENTO E TRANSPORTE
- SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL PLANALTO – SURPLA; Pregão Eletrônico n° 129/2022 - SULIC/CORSAN; Valor : R$
1.774.400,00; Prazo : 365 dias; Processo N º 2022903PE23301; Recursos: Próprios.
TERMO ADITIVO Nº 196/22 – DEGEC/SULIC - 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 117/21 – DEGEC/SULIC; Partes : CORSAN e
LOGPRO SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS PARA TERCEIROS LTDA; Edital de Pregão Eletrônico nº 229/20 - SULIC/CORSAN;
Objeto do Contrato : Prestação serviços de Revisão Cadastral e Detecção de Fraudes, sendo dividida em LOTE 01, SURMET,
SURSIN E SURLIT, LOTE 02, SURPLA, SURNE e SURMIS, e LOTE 03, SURPA, SURFRO, SURCEN e SURSUL; Objeto do
Aditivo: a supressão de quantitativos previstos originalmente no percentual de 5% do valor original contratado; Valor: R$
339.449,22; Recursos : Próprios.

Superintendência de Licitações e Contratos – SULIC/GP

SECRETARIA DA IGUALDADE, CIDADANIA, DIREITOS HUMANOS E ASSIST. SOCIAL
MARCIA PIRES DE LA TORRE

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 8º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Assessoria Técnica
BRUNO AGUIAR VIEIRA

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 8º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Resoluções
Protocolo: 2022000775692

Resolução Nº 17/2022 - CEAS/RS
O CEAS/RS reunido ordinariamente, no formato híbrido, no dia 26/09/2022, conforme
Resolução 12/2022 do CEAS/RS publicada no DOE em 22/07/2022, no uso de suas competências
estabelecidas na Lei Orgânica da Assistência Social, na Norma Operacional Básica do Sistema Único de
Assistência Social, no seu Art. 121, inciso VIII e na sua Lei nº 10.716/96, resolve:
Art. 1º- Aprovar o projeto, abaixo relacionados, do Programa de Apoio a Inclusão e Promoção
Social - PRÓSOCIAL:
- Projeto Serviço de Proteção Social para Pessoas com Deficiência e Altas Habilidades e suas
Famílias – Associação Aurora da Vida.
Art. 2º - Esta resolução entre em vigor na data de sua publicação.
Leila Aparecida Cunha Thomassim
Vice-Presidente do CEAS/RS

FUNDAÇÃO GAÚCHA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL
MARCOS ANDRE PEREIRA DE LIMA
Av. Borges de Medeiros, 521 - 6º andar

Porto Alegre / RS / 90020-023

Gabinete da Presidência

Porto Alegre, Quinta-feira, 29 de Setembro de 2022 97Diário Oficial Nº 187

29/09/2022 12:52:31 SICDHAS/ASSTEC/189085 PUBLICAR 7

22210000028711


